
464 Sbírka zákonů a nařízení, č. 9t.

(2) Rovněž může býti povolena sleva dovoz
ního cla pro nejdůležitější a význačné ná
hradní součástky k takovýmto z ciziny dove
zeným strojům, jež se v tuzemsku vůbec ne
vyrábějí, dovezou-li se za účinnosti tohoto na
řízení a bude-li prokázána jejich skutečná 
příslušnost k oněm strojům.

§ 2.

(i) Povolí-li se tato sleva, vybírá se sní
žené clo ve výši .rovnající se těmto procen
tům všeobecné celní sazby:

u saz. čís. (pol.) 528, 529, 530 a),
530 c) poznámka, 538, 539 a 543 . . 15%,
u saz. čís. (pol.) 527, 530b), 530c),
534b), 535, 536 a 537 ...... 20%,
u saz. čís. 526 ......... 25%.

(2) Pro traktory a motorové pluhy saz. 
pol. 553 d) přiznává se sleva všeobecné celní 
sazby o 40%.

§ 3.

Ministerstvo financí může před rozhodnu
tím o žádostech za slevu cla podle tohoto na
řízení vyžádati si dobré zdání poradního sboru 
k tomu účelu u ministerstva financí zříze
ného.

§ 4.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
1. dubna 1939; provede je ministr financí 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Vládní nařízení 
ze dne 27. března 1939, 

jímž se prodlužuje účinnost zákona ze dne

21. prosince 1937, č. 253 Sb. z. a n., o opa
třeních proti zastavování provozování továr

ních závodů, proti hromadnému propouštění 

zaměstnanců a o úpravě některých výpověd

ních lhůt při pracovních (služebních) pomě

rech zaměstnanců v těchto závodech.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava se 
souhlasem držitele výkonné moci nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího 
ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

čl. I.

Účinnost zákona č. 253/1937 Sb. z. a n. 
prodlužuje se do 30. června 1939.

Čl. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
1. dubna 1939; provedou je ministři sociální 
a zdravotní správy, průmyslu, obchodu a 
živností, veřejných prací, zemědělství, vnitra 
a spravedlnosti v dohodě se zúčastněnými 
ministry. ■

91.

Dr. Hácha v, r. 
Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. 
Dr. Fischer v. r. 
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. šádek v.,r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

Dr. Hácha v. r.

Beran

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. šádek v. r.

v. r.
Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

Státní tiskárna v Praze.


